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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  17/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 17/2019   

pro týden:  
29. 4. 2019 – 5. 5. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 

které se bude konat v pondělí 29. 4. 2019 od 18.00 hod v budově OÚ 
PROGRAM: 

1. Zahájení - určení ověřovatele zápisu 
2. Schválení navrhovaného programu a kon-

trola plnění z minulého zasedání 
3. Schválení závěrečného účtu za rok 2018 

4. Schválení zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2018  
5. Schválení účetní závěrky za rok 2018  

6. Záměr obce pronajmout - propachtovat 
pozemky ve vlastnictví obce pro zeměděl-
ské hospodaření, pastva hospodářských 
zvířat a senoseč 

7. Různé – informace a návrhy starosty, mís-

tostarosty a členů zastupitelstva 
8. Závěr  

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
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JÍZDNÍ ŘÁD: 

13:00 - 14:00 neo Mr.Day 

14:30 - 15:10 Kruize Kontrol 
15:40 - 16:50 Na Knop Company 

17:20 - 18:00 DWTK 
18:30 - 20:30 STARWALK 

21:00 - 22:30 The Broken Dam 
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VATRA NA 
ČARODĚJNICE 
Místo a základ vatry je připraven 
v zadní části obecní louky na 
koupališti.  

 
Na hromadu je možné 
dávat pouze materiál 
bez umělých hmot!!! 
 
 
 
 

 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

HOSPŮDKA NA 
ZÁDUŠÍ 
Tento týden si budete moci 

pochutnat na: 
Polévka: Česnečka  

Párečky v chilli omáčce   
Zelí na pivě 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORDINACE OBVODNÍCH LÉKAŘŮ 
 
MUDr. HRUŠKA 
V úterý 30. 4. 2019 MUDr. Hruška neordinuje. 

K dispozici bude pouze sestra od 6 do 8 na objednané odběry krve. 
 

MUDr. NEORALOVÁ 
3.5. ordinace uzavřena- dovolená 

zástup MUDr. Vlk ve svých ordinačních hodinách 
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V sobotu 27. dubna 2019 

si řekli své „ANO“ 

Eva Pešatová & Lukáš Novák 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 Novomanželům Novákovým srdečně gratulujeme.  
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Pravidla pro pálení ohňů: 
• V prvé řadě dobře vyberte místo na pálení. Toto místo nesmí být 
blíže než 50 metrů od okraje lesa a na dostatečný odstup 
pamatujte i od obytných nebo hospodářských budov, neboť kvůli 
odletujícím jiskrám z vysoké vatry může hrozit třeba zapálení 
střechy. Ohniště pak bezpečně oddělte od okolí např. kameny 
nebo pískem. Ideálním místem pro vytvoření ohniště je hliněný 
podklad dostatečně vzdálený od hořlavých materiálů. 
 
• Připravte si jen tak velké ohniště, jaké dokážete v případě 
potřeby uhasit. Při stavění vatry dejte pozor, aby byla polena 
poskládána do stabilní pyramidy. Jinak se může zhroutit do okolí a 
někoho popálit nebo způsobit požár. 
 
• „Určitě si při rozdělávání ohně nepomáhejte hořlavými 
kapalinami, jako jsou benzin, nafta nebo ředidlo".  
Taktéž do ohně nikdy neházejte neznámé materiály, zejména 
plechovky se zbytky barev, chemikálie, uzavřené nádoby, spreje, 

apod. Nebezpečným zlozvykem je také spalování pneumatik. 
Pálení "nepřírodních" materiálů je zákonem přísně zakázáno! Jak 
tedy oheň zapálit? Ideálně pomocí pevného nebo gelového 
podpalovače, například PE-PA. 
 
• Při pálení věnujte pozornost aktuální povětrnostní situaci, tedy 
jaký je směr a síla větru a zvažte, jaká doba uběhla od posledních 
dešťových srážek. I slabý vítr může způsobit rozšíření ohně na 
okolní porosty, domy nebo jiné objekty. Při silném větru a v době 
velkého sucha oheň venku raději vůbec nerozdělávejte. 
 
• Oheň nikdy neponechávejte bez dozoru. Nepodceňujte hasební 
látky, vždy jich mějte v zásobě dostatek pro případný prvotní 
zásah. Mějte tak nachystané jednoduché hasební prostředky jako 
vodu, písek, hlínu, lopatu apod. Důležité také je, aby příjezdové 
cesty k místu zůstaly volné pro případný zásah hasičů. 
 

• Při pálení ohňů by měla být neustále přítomna alespoň jedna 
osoba starší osmnácti let. Pokud z hlediska požární bezpečnosti 
zanedbají rodiče nad svými ratolestmi dohled, mohou být dle §78 zákona o požární ochraně postiženi pokutou až do 
výše 25.000 korun. 
 
• Pozor také na konzumaci alkoholu. Kombinace ohně a alkoholu je velice nebezpečná, člověk přeceňuje sebe, 
podceňuje živel a nedomýšlí, že jeho jednání může skončit tragédií. 
 
• Po skončení pálení ohniště vždy důkladně uhaste a přesvědčte se, že nemůže dojít k opětovnému vznícení. I ve 
zdánlivě zcela vyhaslém ohništi jsou uvnitř vrstvy popela žhavé oharky, které může vítr znovu rozdmýchat a oheň 
roznést do okolí a to i po několika dnech po ukončení pálení. Hasiči tak musejí každý rok dohašovat ohniště, která byla 
po oslavě ponechána svému osudu. 
 
• Navíc i pro pálení čarodějnických ohňů platí stejná ohlašovací povinnost jako při běžném pálení. Právnické osoby a 
podnikající fyzické osoby tak musejí každé spalování hořlavých látek na volném prostranství předem oznámit. Při 
nesplnění této povinnosti jim může být udělena pokuta až do výše 500 000 Kč. 
 
• Ohlášením pálení předejdete zbytečným výjezdům hasičů k domnělým požárům. Ideální je pro ohlášení využít 
internetový formulář na www stránkách. Formulář najdete jak na regionálních stránkách www.hzslk.cz (v pravém 
sloupci banner „nahlášení pálení), tak na celorepublikových stránkách https://www.hzscr.cz/hzs-libereckeho-kraje.aspx. 
Zde stačí v horní liště kliknout na „Služby pro veřejnost" a jako první v nabídce se vám otevře právě ohlašování pálení. 
 
 

https://paleni.izscr.cz/  
 

https://paleni.izscr.cz/
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ZE SVĚTA 
HUŤ 
Sobotní den a večer 27.4.2019 patřil v Huti čarodějnicím a májovým přípravám. 
Během dne byla postavena u požární zbrojnice májka, letos je opravdu hodně vysoká a u požární zbrojnice byla 
podpálena vatra s čarodějnicí, nechybělo občerstvení v podobě párečků, čertíků, povidláků i babího ucha. 
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JABLONEC NAD NISOU - Nejslavnější a nejhranější dílo Franze 

Lehára Veselá vdova představilo v Jablonci Severočeské divadlo 
opery a baletu Ústí nad Labem pod režijním vedením Martina Otavy a 
Michala Lieberzeita. Orchestru vévodil Milan Kaňák a dokonalé 
provedení všech protagonistů oceňovalo zaplněné divadlo 
mnohonásobným potleskem během celého večera. 
Premiéra nestárnoucího Lehárova díla se konala v prosinci roku 1905 
v Divadle na Vídeňce a s nikterak závratným úspěchem se nesetkala. 
To se ovšem velmi rychle změnilo po jejím famózním londýnském a 
pařížském uvedení. Od té doby hvězda Veselé vdovy svítila čím dál 
jasněji. A jelikož ze svého půvabu za ta léta nic neztratila, patří i dnes 

k nejhranějším operetám světa. 
Severočeši ji uchopili s grácií, vkusem, profesionalitou a tolik potřebným entuziasmem. Na jevišti excelovali všichni bez 
výjimky a tak jsme se v rytmech valčíků a kankánů doslova proradovali bezmála 150 minutovým dějem s nezbytným 
happy endem. Přestože publikum Lehárovu operetu zná, jakoby opět bylo v očekávání, zda vše opravdu dopadne tak 
jak má a s úlevou si oddechlo, že se příběh o vášni a vztazích opravdu dobral k tomu nejlepšímu poselství lásky, tedy 
ke skutečnému citu. Krom, dnes již klasických, evergreenů nastudování nabídlo i vtipné gagy a slovní hříčky, reagující 
na současné dění kolem nás. Obrovskou pochvalu zaslouží Orchestr Severočeského divadla, který hrál jako o život a 

diváci v předních řadách zvědavě nakukovali do orchestřiště, aby zručné hudebníky aspoň zahlédli. A když v závěru 
došlo na mnohonásobnou děkovačku za hurónského potlesku, přišel se samozřejmě uklonit i dirigent Milan Kaňák. Ten 
následně opatrně vhodil kvítek z květinového daru mezi muzikanty a vyprovokoval tím i návštěvníky z řad zadních. Ti 
se bez ostychu přišli na orchestr podívat zblízka, aby jim tak vyjádřili svoji spokojenost. 
A jaká jména zářila v hlavních rolích? Hannu Glavari svěřil režisér Michaele Katrákové, Hrabětem Danilem se stal 
Jaroslav Kovacs, Michael Kubečka se ujal role Barona Mirko Zety a Diana Hladíková role Valencie. A protože v Jablonci 
máme skvělé divadlo s úchvatnými představeními a v zásadě máme všechno, najdeme mezi účinkujícími i Martina 
Matouška, rodáka právě ze Zásady, alias Vicomta Cascada, na jehož závěrečné zvolání Zásada reagovali bouřlivým 
skandováním nejen přítomní Zásaďáci. A neodpustím si poznámku. Zásadě se vždy říkalo ´Malá Paříž´, a tak je 
Matouškovo obsazení vlastně jen potvrzením ustáleného názvu. 

 
LIBERECKÝ KRAJ - Úterní den 23.4.2019 přinesl hasičům v Libereckém kraji 
celkem 61 událostí. Z toho 40 událostí bylo spojených se silným větrem, kdy 
jezdili napříč celým krajem k popadaným stromům, někde se k tomu přidaly i 
srolované střechy domů - ulice Vlaštovčí v Jablonci. Šestkrát zasahovali hasiči 
u požárů - z toho u dvou větších (na Ralsku a Ještědu). Patnáctkrát byli hasiči 
potřební u dalších událostí jako dopravní nehody. 
„Ve středu 24. dubna časně ráno byli hasiči voláni ještě ke dvěma spadlým 
stromům. Jeden byl hlášen 5.16 v Zákupech (části obce Veselí). Když 
českolipští profesionálové dorazili na místo, zjistili, že do stromu již stihl 
nabourat osobní automobil. Událost tak byla překlasifikovaná na dopravní 
nehodu," sdělila za HZS Libereckého kraje Zdenka Štrauchová. 

Na vyšší zásahovou činnost byli hasiči připravení, byly nařízené dodatečné pohotovosti, aby bylo možné v případě větší 
události povolat lidi na vystřídání. „SMS zpráva odešla také všem velitelům dobrovolných jednotek, aby byly jejich 
jednotky připravené na častější výjezdy," potvrdila Štrauchová. 
Suchý ráz počasí bohužel pokračuje, a tak hasiči vyzývají k velké opatrnosti. Doporučují nerozdělávat ohně, 
nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného 
ohně. 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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TURNOV - Vernisáž výstavy fotografií Kozákovské stráně - Pavla Bičíková, 

Miroslav Trávníček se koná v úterý 30. dubna od 17 hodin v Kulturním 
centru Střelnice v Turnově. Výstavu budete moci navštívit do 4. června. 
Dále můžete navštívit další výstavu fotoobrazů Pavly Bičíkové Český ráj - 
známý a neznámý, kterou najdete v prostorách radnice v Turnově od 2. 
května do 15. června 2019. 
Související přednáška Český ráj - známý a neznámý se bude konat 3. 
července od 18 hodin v knihovně na turnovském nádraží. Prostřednictvím 
velkoplošných fotografií společně navštívíte známá i méně známá místa 
Českého ráje. Vydáte se do skalních měst, na českorajské sopky, na hrady, 
zámky a tajemné zříceniny. Uslyšíte příběhy o lidech, kteří zde stále žijí a 

jsou věhlasnými šperkaři, skláři a brusiči drahých kamenů. Zažijete překvapivá dobrodružství a odhalíte některá 
tajemství tohoto čarokrásného kraje. 
 

SEDMIHORKY - Mezi obcemi Turnov-Pelešany a Karlovice-Sedmihorky 
v CHKO Český ráj se nachází jedinečné území Sedmihorských mokřadů, 
které byly v minulosti poškozeny činností člověka necitlivým 
odvodňováním. Na jejich záchraně se domluvily ekologicky zaměřené 

organizace a postarají se o to, aby se jim vrátila přirozená funkce 
zadržovaní vody v krajině. 
V letošním roce získávají souhlasy majitelů pozemků s realizací projektu 
revitalizace celého území, ke které by rády přistoupily v dalších letech. 
Lokalita také slouží jako biotop řady vzácných rostlin a živočichů včetně 
unikátního hnízdiště ptáků, například ohroženého jeřába popelavého, 
slavíka modráčka nebo bekasiny otavní. 
„Za posledních několik desítek let mokřady zůstaly na pospas přírodě a 
vzniklo tu přírodně velice hodnotné území. Je to ráj ptáků. Vyskytují se tu 

dokonce i impozantní jeřábi popelaví," představil lokalitu Vojtěch Šťastný z pozemkového spolku Sedmihorské 
mokřady, který se dlouhodobě věnuje výzkumu a ochraně území. Ačkoliv lokalita hostí větší počet druhů vzácných 
živočichů, převažující část území vlivem melioračních prací z 60. a 70. let ztratila svůj přírozený charakter. Smysluplné 
hospodářské využití této plochy kvůli přetrvávajícímu podmáčení není možné, a proto je moudrým krokem dát právě 
zde kvalitnímu přírodnímu prostředí přednost. 
Přístup lidí k nakládaní s vodou v krajině se za poslední roky mění. Dřívější snahy odvést vodu co nejrychleji pryč, se 
jasně ukazují jako nevhodné. V plné síle to ukázala nedávná suchá léta, kdy voda v krajině citelně chyběla a stále ještě 
chybí. Nedostatečná retenční schopnost půdy se zase projevuje během přívalových dešťů, kdy se voda nemá kam 
vsakovat a pustoší rozsáhlá území. 
Více se dočtete zde: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/revitalizace-ma-vratit-vodu-a-zivot-do-mokradu-u-
sedmihorek/?aktualitaId=59318  

 
TURNOV - Již pošestnácté se v tomto roce koná v Turnově přehlídka 
mladých vypravěčů ve věku od 6 do 18 let. Místního kola se zúčastnilo 
přes osmdesát interpretů a porota neměla vůbec lehkou úlohu vybrat ty 
nejlepší, kteří postupují do regionálního kola a poté na podzim je čeká 
ještě oblastní kolo v Jičíně, městě pohádky. 
Velkou radost jsme jako pořadatelé přehlídky měli nejen z hojného počtu 
účastníků, ale také z vlastních textů, které porota ocenila zvláštní cenou. 
Jsme rádi, že je o přehlídku stále zájem a vypravěči čerpají také z vlastní 
četby knih. 
Letošní ročník je pořádán na počest spisovatelů Eduarda Petišky a Ivony 
Březinové v rámci projektů výchovy ke čtenářství a také u příležitosti 70. 

výročí založení nakladatelství Albatros. Vedle ilustrátora Jiřího Fixla přijala záštitu nad přehlídkou roku 2019 také 
spisovatelka Ivona Březinová a programový ředitel nakladatelství Albatros Ondřej Müller. Vypravěči z Turnova, 
Rovenska a Hrubé Skály se těší na úterý 14. května do Městské knihovny v Semilech. V prostorách kina Jitřenka 
proběhne regionální kolo této přehlídky. Děkujeme všem účastníkům a blahopřejeme oceněným. 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 

 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/revitalizace-ma-vratit-vodu-a-zivot-do-mokradu-u-sedmihorek/?aktualitaId=59318
http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/revitalizace-ma-vratit-vodu-a-zivot-do-mokradu-u-sedmihorek/?aktualitaId=59318
http://www.nasepojizeri.cz/


 

14 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  17/2019 

JABLONECKO – Tuto sobotu se vydali rybáři na revír Stará voda u Železného 

Brodu. A na rybník Kulaťák na Malé Skále, odkud jsou naše snímky. Tady se 
utkali dospělí rybáři v sobotu, v neděli pak rybník patřil dětským kategoriím.  
Hodnotné ceny připravila Místní organizace Českého rybářského svazu pro 
účastníky obou závodů. I občerstvení bylo zajištěno po oba závody. Jak v 
sobotu, tak v neděli oblehly rybník desítky závodících a další desítky příchozích 
diváků. Maximální délka prutu používaného v závodu byla stanovena na 5 
metrů. Prut musel být opatřen navijákem, který musel závodník v průběhu 
závodu používat. 
 
 

 
VRATISLAVICE - Vratislavice – V letech 2021 nebo 2022 
by se na pulty obchodů mohla vrátit minerální voda 
Vratislavská kyselka. Plánuje to jablonecká společnost Kitl, 
která areál bývalé stáčírny ve Vratislavicích loni koupila. 
Když jednatel společnosti Kitl Jan Vokurka loni provázel 
návštěvníky zchátralým areálem někdejší stáčírny, už 

přemýšlel o tom, jak využít potenciál dvou vrtů zdejšího 
pramene minerální vody. Neuběhl rok a už to ví. Kyselka 
bude opět plnit láhve. „Nyní jsou vrty zakonzervované, 
protože čerpání a stáčení minerálky podléhá lázeňskému 
zákonu,“ uvedl Jan Vokurka. 
Společnost chce nejprve zprovoznit stáčecí halu, kam 

přesune výrobu svých produktů. „Pak začneme pracovat na obnově produkce minerální vody,“ potvrdil Jan Vokurka. 
Areál s bohatou historií ležící na břehu řeky Nisy je v katastrofálním stavu a vyžaduje kompletní rekonstrukci. 
„Velice rádi bychom areálu vrátili její původní kouzlo. Nicméně škody na budovách i pozemcích jsou tak rozsáhlé, že 
bude trvat mnoho let, než se tento brownfield podaří dát do pořádku,“ popsal jednatel jablonecké společnosti. 
Firma nyní čeká, až získá potřebná stavební povolení. V červnu by se měly v areálu rozjet první práce. 
Rekonstrukci typického „zámečku“ coby ústřední budovy areálu plánuje společnost až po rozjetí kompletní výroby a 
stáčení minerální vody. „Hlavní budova s věžičkou, kterou má většina lidí s Vratislavickou kyselkou spojenou, je na tom 
nejhůř,“ připomněl Vokurka. 
Budova je nyní zabezpečená tak, aby se do ní nedostávali bezdomovci a nezatékalo tam. 
Sláva minerální vody z Vratislavic začala už v druhé polovině 19. století. „Roku 1862 si u svého domku vykopal studnu 
Karl Skollauda, který se živil bělením prádla. Voda ale měla zvláštní nakyslou pachuť. Nejprve si myslel, že je to novou 
pumpou nebo střelným prachem použitým při hloubení studny. Jenomže pachuť neustávala,“ přiblížil nejstarší kapitolu 
Vratislavické kyselky Lukáš Pleticha ze Spolku přátel Jablonce nad Nisou. 
Podle publicisty a tajemníka jabloneckého magistrátu Marka Řeháčka, který historii Kyselky popisuje v brožuře 
Vratislavice nad Nisou, se majitel bělírny rychle rozhodl pro novou oblast svého podnikání. Zavřel bělírnu prádla a 
založil si prosperující lázně. 
Nové lázně byly skutečně výstavní. V roce 1894 tu dokonce vyrostl celý lázeňský komplex s restaurací, parkem a 
vodotryskem. Kromě ubytovacích a provozních prostor se tu nacházely i rašelinové a parní koupele. 
Po 1. světové válce se kyselka prodávala pod jménem Webrovka podle jména tehdejšího majitele. Roku 1989 byla 
založena společnost Vratislavická kyselka, ze stáčírny se denně expedovalo okolo 100 tisíc láhví. Opravena byla i 
historická budova, které dnes opět vévodí špičatá věžička, kopie té původní zničené po válce. 
Minerální voda se tu stáčela do roku 2004, kdy tehdejší majitel objekt opustil a správce konkurzní podstaty sehnal 
nájemce až o dva roky později. Další dva roky pak výroba pokračovala, aby v roce 2008 nastoupil další majitel a 
nestáčel. 
V roce 2011 přibyl další vlastník, který měl s areálem velkolepé plány. I z těch ale nakonec sešlo. Loni celý areál 
koupila jablonecká společnost Kitl. 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
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LIBEREC - V botanické 

zahradě v Liberci poprvé 
kvetou vysokohorské rostliny 
hadince teidské, které v 
přírodě rostou na jediném 
místě na světě. 
Čtyři víc než metr vysoké 
exempláře obalené 
červenorůžovými kvítky můžou 
návštěvníci vidět v pavilonu 
Květnice. 
V přírodě rostou na jediném 
místě na světě – zhruba ve třítisícové výšce na stále aktivním vulkánu Pico de 
Teide na ostrově Tenerife. Dorůst můžou údajně až do výšky tří metrů. Zajímavé 
je, že kvetou jen jednou za život. 
V liberecké botanické zahradě hadinec vyrůstá na extrémně osluněných místech ze 
zvláštního substrátu ze sopečného popelu. „Pěstovat rostlinu ze semenáčků až do 

květu v umělých skleníkových podmínkách je složitý problém,“ říká ředitel botanické zahrady Miloslav Studnička. 

 
PROSEČ - V jablonecké části Proseč nad Nisou vzniká nový úsek 
cyklostezky. Je součástí trasy s názvem Kolem kolem Jizerek. 
Stezka má zajistit bezpečný pohyb cyklistů v okolí frekventované 
silnice mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou. Podle jabloneckého 
magistrátu má být hotová v červnu. Povede od ulice Za Říčkou přes 
křižovatku s Prosečskou do Zlaté uličky. Součástí výstavby úseku 
cyklostezky je také úprava chodníku a přesun přechodu pro chodce 
na Prosečské ulici do bezpečnějšího místa. Cyklostezky vedou do 
Jablonce nad Nisou nejen od Liberce, ale také z druhé strany, od 
Rádla. Tam vybudovali v loňském roce novou cyklotrasu lesy České 
republiky. 

 
ČESKÝ RÁJ - Na Suchých skalách i v dalších 
místech Českého ráje začali hnízdit vzácní sokoli 
stěhovaví. Usadilo se tam celkem šest párů. V tuto 
dobu jsou velmi citliví na vyrušení. 
Správci Chráněné krajinné oblasti Český ráj mají 
dohodu s horolezci, aby v tomto období hnízdící 
dravce ve skalách nerušili. Podle ochránců přírody by 
měli být opatrní i turisté. 
„Je potřeba se v těch skalách chovat velice 
obezřetně, protože, i když to není na první pohled 
patrné, tak může být nad vámi nějaký sokol, který 
zrovna nakladl vejce a sedí na hnízdě. A i nepatrný 
zásah by ho mohl vyrušit tak, že opustí hnízdo a pak 
nevyvede mladé," uvedl vedoucí Správy CHKO Český 

ráj Jiří Klápště. Sokol stěhovavý u nás patří mezi kriticky ohrožené dravce. Jsou proto chráněni zákonem. 
 
 

 
https://liberec.rozhlas.cz/  

 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
NOVÁ VES NAD NISOU - V pondělí 22. dubna v poledne 
se stala dopravní nehoda na místní komunikaci v obci 
Nová Ves nad Nisou. Dosud neznámý řidič s nezjištěným 
vozidlem jel po uvedené silnici ve směru od Černé 
Studnice do Jablonce nad Nisou, kde na rovném a 
přehledném úseku narazil do dětského kočárku, ve kterém 
65letý chodec vezl nezletilé dítě. Po tomto nárazu kočárek 
s dítětem převrátil mimo vozovku, kde skončil i muž, který 
ho vezl. Ten utrpěl pouze lehkou oděrku na ruce. Dítě bylo 
z místa události převezeno na vyšetření do jablonecké 
nemocnice, odkud ho lékaři s lehkým zraněním propustili 
do domácího ošetřování. Řidič vozidla, který do dětského 
kočárku narazil, z místa události ujel. Ovšem provedenou 
dechovou zkouškou policisté v dechu muže, který vezl 
uvedený kočárek s dítětem, naměřili hodnotu alkoholu 
1,94 promile. Na základě dosud provedeného šetření měl 

údajně místem dopravní nehody, před vozidlem, jehož řidič narazil do kočárku, projíždět dosud neustanovený řidič s 
vozem VW Sharan a mohl by tak mít pro policisty důležité informace. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad 
Nisou, kteří uvedenou dopravní nehodu šetří, nyní žádají výše uvedeného řidiče dosud neznámého vozidla VW Sharan a 
další případné svědky celé události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou 
policisty kontaktovat také písemně prostřednictvím e-mailu jn.di.podatelna@pcr.cz . Policisté přijmou především 
veškeré informace vedoucí ke zjištění průběhu celé události a totožnosti dosud neznámého řidiče s vozidlem, který do 
dětského kočárku v pondělí dopoledne v Nové Vsi nad Nisou narazil. 

 
LIBEREC – JEŠTĚD - K lesnímu požáru došlo 23. dubna 2019 
kousek od hotelu Ještěd, povoláno bylo 6 jednotek hasičů. Požár 
byl hlášen přímo z recepce hotelu Ještěd a v první fázi se ho 
snažil uhasit hasicími přístroji personál hotelu. Požár byl zhruba 
80 metrů od hotelu na ploše 20 metrů čtverečních, zasáhl 
hrabanku a nízký porost. Na likvidaci stačil jeden vodní proud a 
ženijní nářadí. Příčinou požáru byla manipulace s 
otevřeným ohněm (nedopalek cigarety). 
 

 
 
 
 
SEMILY - RIEGEROVA STEZKA - Hasiči ze sedmi jednotek 
likvidovali 25. dubna 2019 v podvečer požár na Riegrově stezce 
u Semil, konkrétně pod Böhmovou vyhlídkou, která je na skále 
nad pravým břehem Jizery. Požár byl hasičům ohlášen v 17:24 
hodin. Původně mělo jít o požár vyvráceného stromu, ale vlivem 
větru se požár během chvíle rozšířil na okolní porost. Když hasiči 
dorazili na místo, stromy již byly zachvácené vysokými plameny, 
některé stromy samy spadly do Jizery. Ve spolupráci s policií byl 
vstup na stezku pro veřejnost okamžitě uzavřen. Vzhledem k 
nepřístupnosti (skalnatý terén), byl na místo přes OPIS GŘ HZS 
ČR vyžádán vrtulník pro letecké hašení. Povolány byly další 
jednotky předurčené právě pro plnění závěsného vaku pod 
vrtulníkem. K události vyrazili i hasičští lezci. K požáru se totiž 
nedalo dostat jinak, než slanit. Po 19. hodině již hasiči postupně 
plnili z cisteren bambivak a byly prováděny shozy. Místo pro 

plnění bylo zřízeno na louce přímo nad místem požáru. Celkem bylo provedeno 7 shozů, které byly úspěšné. Nakonec 
hasičští lezci provedli průzkum na požářišti a již za šera se začalo s balením materiálu. Na dohlídku zůstane na 
Böhmově vyhlídce místní dobrovolná jednotka. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V úterý 30. dubna 2019,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 4. května 2019,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2018 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI 
STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 22. června 2019,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den. Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také 

na kouzelníka a klauna Cucína. Pláštěnky sebou. 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 
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http://www.kinobrod.cz/  
 

KVĚTEN 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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ZAPOMENUTÉ DĚTSKÉ HRY 
 

Honzo, vstávej 
Jeden hráč si stoupne na opačnou stranu místnosti než ostatní hráči a ptá se postupně každého hráče: 
"Honzo vstávej"  
ten dotyčný, kterého se zeptal (Honza) odpoví: "Kolik je hodin?" Pak si vybere jednu z mnoha alternativ 
odpovědí a odpoví např. "5 slepičích" a Honza se posune dopředu o 5 slepičích.  
Vyhrává ten, který doputuje jako první k samotnému hráči na druhé straně místnosti a dotkne se ho. Pak 
si role vymění.  
 
Možné alternativy odpovědí: číslovky jsou libovolné, určuje si je samotný hráč na druhé straně místnosti a 
kroky mohou být následující:  
MRAVENČÍ (délka kroku je asi 10 cm)  
SLEPIČÍ (chodidla se kladou těsně před sebe, pata jednoho chodidla se dotýká palce druhého chodidla, 
jako by dotyčný šel po laně)  
SLONÍ (hráč udělá co nejdelší možný krok, aniž by u toho poskočil)  
ŽABÍ (hráč se skrčí a skočí co nejvíc do dálky)  

ČAPÍ (hráč s stoupne na jednu nohu a poskočí dopředu)  
BABIČKA PLETE (hráč utíká, co mu síly stačí dopředu, dokud neuslyší slovo STOP)  
BABIČKA PÁŘE (hráč utíká pozpátku, dokud neuslyší slovo STOP)  
RAČÍ (hráč se vrací zpět - leze jako rak pozpátku, jeden račí krok se počítá tak, že hráč při pohybu vzad 
zvedne a znovu položí pravou i levou nohu a ruku) 
MEDVĚDÍ - kývavé kroky s brumláním 
OPIČÍ - srandovně poskakujeme a škrábeme se na hlavě 
KRABÍ - otočíme se bokem, ale jdeme dozadu krok-sun-krok, cvakáme klepety 
VRABČÍ - poskakování, čiřikání 
ŽABÍ - do dřepu a skákat, kvákat 
HADÍ - jaké kroky dělá had?  
OBŘÍ – velké kroky s odrazem 
ČERTÍ – výskok s piruetou 
BABIČKA SE SPLÁCHLA DO ZÁCHODA – předvést spláchnutí a dřepnout si 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

29.4. 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 PÁTEK 

3.5. 
 

Den: 14/18°C 
Noc: 7/3°C 

 

ÚTERÝ 
 30.4. 

 

Den: 12/16°C 

Noc: 8/4°C 

 SOBOTA 
4.5. 

Den: 14/18°C 
Noc: 8/4°C 

 

STŘEDA 
1.5. 

 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

  NEDĚLE 
5.5. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 

ČTVRTEK 

2.5. 

Den: 14/18°C 
Noc: 7/3°C 

 PONDĚLÍ 

6.5. 
 

Den: 12/16°C 
Noc: 7/3°C 

 

 

PRANOSTIKY 
1. 5. 
Prší-li na svatého Filipa a Jakuba v noci, bude úrodný rok. 
Filipa a Jakuba mráz - to obilí plný klas. 
Filipa a Jakuba déšť - to zlá zvěst. 
Kolik Filipa Jakuba krapek, tolik sena kopek. 
Na Filipa a Jakuba koníček trávy naškubá. 
Na Jakuba a Filipa zelená se každá lípa. 
Na prvního máje déšť, málo sena, žita jest. 
Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí se 
seno. 
Prší-li na prvního května, bývá málo žita a sena. 
První květen deštivý – polím a loukám škodlivý. 
Jestli se Filip a Jakub zasměje, jistě se hnedle čočka 
zaseje. 
Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Martině studený vítr fučí. 
 
 

3. 5. 
Svatý kříž, ovčí střiž. 
 
4. 5. 
Svatý Florián si ještě může nasadit sněhový klobouk. 
Déšť svatého Floriána je ohňová rána. 
Je-li o dni svatého Floriána veliký vítr, jest toho roku mnoho 
ohňů. 
 
Chladný květen bude-li rositi, mnoho sena budeš kositi. 
Chladný květen, červen vlažný je pro sýpky, sudy blažný. 
Není-li květen příliš studený, ani mokrý, naplňuje stodoly i sudy. 
Mokrý máj - v stodole ráj. 
Májová kapka platí nad dukát. 
Na mokrý květen přichází suchý červen. 
Deštivý květen - žíznivý říjen. 

 

               OBLOHA  
Slunce     Měsíc 1.5. 2019 
Vychází: 5:28     Vychází: 04:34      
Zapadá: 20:00    Zapadá: 16:07 
 
 
 
 
 
 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 

05.05.      12.05.      18.05. 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE V KVĚTNU 2019 

 
Z planet spatříme v květnu na večerní 
obloze nad severozápadním obzorem 
Mars, zatímco Jupiter před opozicí je 
pozorovatelný po většinu noci kromě 
večera a ve druhé polovině noci 
můžeme spatřit také Saturn. 
V květnu budeme svědky tří hezkých 
konjunkcí Měsíce.  
Dne 7. 5. v 0 hodin to bude konjunkce 
s Aldebaranem (Aldebaran 1,48° 
jižně),  
19. 5. v 17 hodin s hvězdou Antares – ten bude 7,46° jižně – a seskupení 
Měsíce, Antara a Jupiteru bude pozorovatelné 19. až 21. 5.  
Ke třetí konjunkci dojde 22. 5. ve 22 hodin, a to s planetou Saturn, která se 
bude nacházet 1,27° severně. Úkaz se odehraje pod naším obzorem, ale 
Měsíc u Saturnu bude pozorovatelný ve druhé polovině noci. 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

   29. 4. 2019 Oslaví narozeniny Radek Slíček 

   30. 4. 2019 Oslaví narozeniny Jana Vondroušová 
   30. 4. 2019 Oslaví narozeniny Eva Živná 

   30. 4. 2019 Oslaví narozeniny Jan Krupka 
      2. 5. 2019 Oslaví narozeniny Petra Černá 

 
VÝROČÍ 

29.4. 1938 – Hynek Bočan, režisér 

30.4. 1883 – Jaroslav Hašek, spisovatel  

1.5. 1953 – Ke svátku 1. května zahájila vysílání Československá 

televize – z budovy Měšťanské besedy. 

1.5. 1924 – Karel Kachyňa, režisér  

2.5. 1926 – Vznik populární loutkové postavy se jménem 

Hurvínek. 

3.5. 1942 – Věra Čáslavská, sportovní gymnastka 

4.5. 1802 – V Rakousku (a tedy i v Česku) byla zrušena doživotní 

vojenská služba. 

5.5. 1932 – Stanislav Zindulka, herec 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

29.4. - Mezinárodní den tance 

30.4. - Mezinárodní den pracoviště 

1.5. - Den pracovního klidu: Svátek práce 

2.5. - Světový den ptačího zpěvu 

3.5. - Světový den svobody tisku, Světový den alergie a astmatu, 

Den Slunce 

4.5. - Den hasičů 

5.5. - Květnové povstání českého lidu, Den Evropy (výročí 

založení Rady Evropy v roce 1949), Den boje za rovná práva  

handicapovaných, Mezinárodní den porodních asistentek 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
LÍPA SVOBODY 
Dne 1. května 
1919 za účasti 
všeho občanstva a 
spolků zasazena 
byla lípa svobody 
u kříže. Bylo 
promluveno o 
významu dne, 
předneseny básně 
a jiné. Večer 
pořádal „Sokol“ 
divadelní 
představení „Jos. 
Kajetán Tyl“ 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

29. 4. 2019 – 5. 5. 2019 

 
29.4. - ROBERT je mužské křestní jméno 
germánského původu. Rupert či Ruprecht pochází ze 
staroněmeckého jména Hruodperaht/Hroberahtus. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako „slavný a skvělý/jasný“ 
(hruod a bert/peraht). 
 
30.4. - BLAHOSLAV je mužské jméno slovanského 
původu, které vzniklo překladem latinského jména 
Benedictus, jeho význam tedy je „požehnaný“. Můžeme 
se s ním setkat i jako s příjmením. 
 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC (také Noc čarodějnic, 
Filipojakubská noc, Valpuržina noc nebo Beltine) se 
odehrává v noci z 30. dubna na 1. května. Jedná se o 
velmi starý a dodnes živý lidový zvyk a zvláštní svátek. 
Tuto noc se lidé scházejí u zapálených ohňů a slaví 
příchod jara. Na některých místech se staví májka. 
 
1.5. - JEREMIÁŠ (z hebrejského י רִ ְ מְ מָ ה ְ) je mužské 
křestní jméno. Jméno má hebrejský původ, slovo 
'“Jirmejahu“, vykládá se jako Bohem vystřelený, 
povýšený nebo Bůh stoupá výš. Českou variantou je 
Jeremiáš nebo Jeremias 
 
2.5. - ZIKMUND je mužské křestní jméno německého 
původu. Vzniklo ze staroněmeckého jména Sigimund 
(sigi - vítězství, mund - ochrana) a vykládá se jako 
„vítězná ochrana, ochránce vítězství“. 
 
3.5. - ALEXEJ, resp. Alex je slovanské jméno řeckého 
původu, které znamená obránce, ten který brání (z řec. 
alexein). Počeštěnou verzí ruské domácí formy Aljoša je 
jméno Aleš. Další varianta je Alexis. 
 
4.5. - KVĚTOSLAV je mužské křestní jméno 

slovanského původu, jedná se o obdobu z latiny 
pocházejícího jména Florián. 
 
5.5. - KLAUDIE je ženské křestní jméno latinského 
původu. Pochází ze slova claudus - „kulhavý“, 
přenesený význam je "náležející ke starořímskému rodu 
Claudiů". 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
PAMPELIŠKA - SMETANKA LÉKAŘSKÁ 
 
Kořen pampelišky obsahuje hořčiny lactopicrin, taraxacin a taraxasterin, tříslovinu, inulin (na podzim až 40%, ale na 
jaře jen okolo 2%), triterpeny taraxasterol a taraxerol, cholin, třísloviny, inosit, steroly, aminokyseliny, pryskyřice, 

silice, kaučuk (až 25%) fytoncidy a minerální 
látky (zejména měď, draslík a mangan), v 
mladých listech je obsaženo navíc značné 
množství vitaminu C a kyselina křemičitá, v 
květech jsou přítomny flavonoidy, karotenoidy, 
silice aj. Obsah inulínu je největší na podzim, 
obsah taraxacinu v červenci a září. 
Sbírá se kořen (Radix taraxaci), někdy list 
(Folium taraxaci) nebo nať s kořenem (Radix 
taraxaci cum herba), velmi zřídka i květní úbory. 
Kořen se sbírá na jaře před rozkvětem (březen, 
duben), po omytí se rychle suší ve stínu nebo i 

na slunci, případně za umělého sušení při 
teplotách do 50 °C.  
Nedostatečně usušený kořen snadno plesniví, 
naopak suché kořeny bývají napadány červy 
nebo myšmi (proto skladovat v dobře uzavřených 
nádobách). 
Droga povzbuzuje trávící orgány, působí 

mírně močopudně a žlučopudně a celkově je považována za posilňující prostředek s příznivým účinkem 
na metabolismus. Pampeliška příznivě ovlivňuje funkce jater, žaludku, slinivky, střev, ledvin i krvetvorných 
orgánů. Dále ji lze použít při léčbě močových kamenů, napomáhá při cukrovce (snižuje hladinu krevního 
cukru), při chronické únavě, při opuchlých lymfatických žlázách, při zvětšení sleziny, působí proti 
degeneraci kostí a chrupavek, pomáhá vyvolat menstruaci. Doporučuje se i při zánětu močových cest, 
žloutence, horečnatém střevním zánětu nebo zánětu žaludeční sliznice, při zácpě. 
 
Užívá se obvykle ve formě odvaru, který se připravuje z jedné čajové lžičky kořenové drogy na 100 ml vody, vaří se asi 
1 minutu, pije se 2x až 4x denně po 200 ml. Lze podávat i ve formě čerstvé šťávy z kořenů, podává se 4x denně po 1 
až 2 čajových lžičkách. Zevně se někdy užívá proti nežidům či na hemeroidy. 

V Antice byla šťáva z pampelišek užívána jako prostředek proti pihám a žlutým skvrnám na kůži, jejím mlékem se léčily 
záněty očí. Avicenna léčil čerstvou šťávou vodnatelnost a překrvení jater. 

 
PAMPELIŠKOVÝ MED: 
400 ks hlaviček pampelišky, 2 litry vody, 2 ks citrónu, 2 kg cukru krystal 
Hlavičky rozkvetlých pampelišek bez stonků vypereme pod tekoucí vodou. 
Vložíme do hrnce a zalijeme 2 lity vody. Přidáme omyté citróny, rozkrájené na 
kolečka a vaříme 15 minut. Potom hrnec odstavíme a vše necháme 24 hodin 
vylouhovat. 
Druhý den přecedíme přes hustý cedník nebo přes plátýnko do čistého hrnce. 
Do šťávy přidáme cukr a za občasného míchání vaříme ještě asi 2 hodiny, až se 
med začne táhnout. Čím déle med vaříme, tím je hustší... Pampeliškový med je 
vhodný při léčení astmatu nebo nachlazení. Můžeme také rozmíchat s máslem 
/medové máslo/ a mazat na chleba nebo pečivo. 
 

PAMPELIŠKOVÝ SALÁT 
2-3 hrsti mladých, světle zelených pampeliškových lístků (množství asi jako 2 hlávky zeleného salátu) 1 stroužek 
česneku, 1 středně velká cibule, 4 lžíce oleje, 2 lžíce vinného octa sůl, pepř plátky veky trocha oleje na opečení Místo 
pampelišky můžeme použít hlávkový salát. Lístky opereme, osušíme v utěrce a roztrháme na malé kousky. Mísu 
vytřeme stroužkem česneku. Jemně nakrájenou cibuli promícháme v míse s pampeliškou. Olej vyšleháme se solí a 
pepřem a až se sůl rozpustí, přidáme ocet. Salát promícháme se zálivkou těsně před podáváním. Každou porci 
posypeme dozlatova osmaženými kostičkami veky.  Chceme-li salát jemnější, povaříme nakrájenou cibulku 5 minut v 
troše octové vody. Necháme okapat a pak teprve promícháme se salátem. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

FAZOLOVÁ POLÉVKA 
20 dkg Šarlatové fazole (namáčené na 2 hodiny ve vodě), 1 l zeleninový vývar, 10 dkg 
cibule, 10 dkg slaniny, 10 dkg pšeničné housky, 1 lžíce pšeničné mouky. 
Fazole namočte do vody na více jak 2 hodiny. Přiveďte k varu 1 litr zeleninového vývaru. 
Přidejte namočené fazole a přiveďte k varu. Cibuli a slaninu nakrájejte na kostičky. Slaninu 
lehce opražte na pánvi, přidejte nasekanou cibuli. Po usmažení poprašte moukou a zalijte 
vývarem. Přidejte fazole a koření. Vařte 10 minut. Housku nakrájejte na kostičky a osmažte 
ji. Položte na talíř a zalijte horkou fazolovou polévkou. Servírujte posypanou petrželovou 
natí. 

 
HOVĚZÍ NA VÍNĚ 
1 kg libového hovězího masa (např. roštěnec), 2 kusy bujónu Hovězí, 150 
gramů anglické slaniny, 2 lžičky mleté sladké papriky, 200 gramů žampiónů, 2 
mrkve, 3 cibule, 2 stroužky česneku, 2 skleničky červeného vína, 30 gramů 
rajčatového protlaku, 4 větvičky čerstvého tymiánu, 2 bobkové listy, 3 zrnka 
nového koření, sůl, pepř. 

Hovězí maso pokrájejte na větší kostky, cca 1,5 cm, slaninu na menší kostky. 
Česnek rozdrťte. Mrkev nakrájejte na kolečka rozdělená napůl. Na dobře 

rozehřátém tuku, nejlépe v hrnci, opečte maso, následně slaninu a mrkev. Až vše bude mít zlatou barvu přilijte víno, 
přidejte nové koření a bobkový list. Počkejte, až se polovina vína vypaří. 
Vlijte cca 2 litry vody, přidejte kalíšky Knorr Bohatý bujón Hovězí a rajčatový protlak. Duste zvolna pod pokličkou 1 hodinu. 
Na pánvi orestujte čtvrtky žampiónů, šalotku a česnek. Vše přidejte k hovězímu masu a dochuťte mletou paprikou, pepřem 
a solí. Opět duste po dobu 1 hodiny. Občas zamíchejte. Ke konci dušení přidejte lístky čerstvého tymiánu a pokud je 
omáčka příliš hustá, můžete přidat trochu vody nebo vína ke zlepšení chuti. 
 
 

RYCHLÉ KOLÁČKY 
Těsto: 500 gramů hladké mouky, 100 gramů cukru krystal, 100 gramů rostlinného 
tuku Hera, 2 žloutky, 40 gramů droždí, 200-250 mililitrů mléka, 1 špetka soli, 
citrónová kůra a vanilka  
Drobenka: 100 gramů hrubé mouky či krupičky, 50 gramů cukru krupice, 80 gramů 
tuku Hera nebo máslo, pro chuť špetka mletého badyánu. 
Na potření 1 rozšlehané vejce a dle chutě různé náplně, tvarohová, maková, 

povidlová, ořechová či ovocná. 
Zaděláme těsto: V části vlažného mléka rozmícháme droždí se lžící cukru, lžící 

mouky a kvásek necháme vykynout. V míse vypracujeme těsto z kvásku, mouky cukru, vlažného mléka ve kterém jsme 
rozmíchali žloutky, sůl, rozpuštěný vlahý tuk a dále přidáme nastrouhanou citrónovou kůru a vanilku. Těsto necháme na 
teplém místě kynout asi 30 – 40 minut. Příprava drobenky: Do mouky s cukrem přidáme tuk (pokojová teplota ) a rukou 
zpracujeme. Plech vymažeme tukem. Od těsta oddělíme menší část na mřížky a ostatní těsto rozprostřeme na plech. Z 
druhé části těsta si uděláme slabé válečky, z kterých uděláme na těstě mřížky. Mřížky potřeme rozšlehaným vejcem a 
vzniklé čtverečky naplníme nádivkami, na které dáme trochu drobenky. Ještě necháme asi 10 minut kynout a dáme péci 
na 30 - 40 minut. 

 
PAMPELIŠKOVÉ FALEŠNÉ KAPARY 
Naložená poupata pampelišek do soli a octa chutnají jako pravé kapary, proto je použijeme 
všude tam, kde najdeme v receptech pravé kapary. Takto naložené vydrží velmi dlouho! 
250 g a více mladých poupat pampelišek, ještě pevně uzavřených, voda na uvaření poupat, 
ocet, sůl, malé zavařovací skleničky s uzávěrem.  
Malá poupata pampelišek opláchneme pod studenou tekoucí vodou, pak je nasypeme do vody 
a přivedeme k varu, dále ale nevaříme, ihned po dosáhnutí varu je sundáme ze zdroje tepla, 
přecedíme a necháme usušit na hadrové utěrce. Povařená, usušená poupata skládáme ve 
vrstvách do skleniček, každou vrstvu posypeme solí. Plné sklenice zalijeme čistým octem, dobře 
uzavřeme víčky a necháme v chladu a temnu několik dní uležet. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 

Vyrobte si s dětmi svítící svatojánské broučky a vyrazte na čarodějnice 
Potřebujete: PET lahev, drátky, světýlka na baterie nebo svítící rozlamovaní tyčinky, ty ale svítí jen cca 5 hodin, čtvrtku, 
pastelky či jiné barvičky, lepidlo, plyšové drátky (koupíte v papírnictví či v galanterii). 
Do čisté lahve dejte světýlka a vypínač s bateriemi nechte venku a přidrátujte k hrdlu. 
Z papíru vystřihněte křídla, ty pomalujte podle fantazie. Na lahev omotejte plyšové drátky, aby vypadaly jako nožičky a 
tykadla, na víčko nakreslete fixem nebo nalepte oči a úsměv. Přilepte křídla a brouček je hotový. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

BLÍŽÍ SE ČARODĚJNICE - LAMPIONY A LAMPIONOVÉ PRŮVODY 

Již několik let, s v naší obci, na čarodějnice -  

30.4. -  koná lampionový průvod pro všechny 
děti z celé obce, ale i z okolí. Průvod začíná u 

hasičárny a po projití kolem „Obeckého mlýna“ 
na koupaliště, v doprovodu hasičského auta, 

které vyhrává z amplionu hudbu, se zapaluje 

vatra připravená na koupališti. Děti celou cestu 
svítí lampiony a poté, když, je tma, svítí kolem 

koupaliště jako světlušky. 
A co, na lampionový průvod, říká encyklopedie? 

„Lampionový průvod je průvod, jehož účastníci 

nosí lampiony, svíčky nebo jiná světelná zařízení. Konají se na celém 
světě k různým příležitostem převážně náboženského, manifestačního či 

vzpomínkového charakteru. V Československu se v období socialismu 
lampionové průvody s povinnou účastí žáků základních škol konávaly v 

předvečer 9. května a hlavně 7. listopadu, a to obvykle k místnímu 
památníku padlých rudoarmějců. V 60. letech se na závěr lampionového 

průvodu ve velkých městech někdy konal i ohňostroj.“ 

Původ lampionu je v Číně. Historie Slavnosti lampionů sahá až k 
panovníkům dynastie Han (206 př.n.l. - 221 n.l.), kteří uctívali prapůvod 

světa. Rituál se konal večer a jako osvětlení paláce se používaly lampiony. 
Za normálních okolností platil pro prostý lid zákaz nočního vycházení, ale 

této noci se každý mohl jít podívat na vyzdobený a osvětlený noční palác. 

Rituální význam Slavnosti lampionů se do dnešních dnů nedochoval. 
Svátek zakončuje oslavy čínského Nového roku a primárně je příležitostí 

pro vyvěšení lampionů, pojídání rýžových knedlíčků a luštění hádanek na 
lampionech. Obchodníci vyvěšují lampiony před svými obchody již několik 

dní před začátkem svátku, rodiny je věší na svých verandách a 
zahradách. Za noci slavnosti se všichni vydávají do ulic, aby si prohlédli lampiony vystavené po celém městě. 

Oblíbeným motivem ozdob jsou vystřihnuté obrysy 

běžících koní, kteří se otáčejí díky teplu, jež  
V prvních letech po sametové revoluci byste lampiónový 

průvod v Česku zřejmě nepotkali. Byl jedním ze symbolů 
totality. Na příkaz komunistických ideologů vyrážely 7. 

listopadu do ulic měst celé školy a povinně rozsvěcely 

lampióny na počest Velké říjnové socialistické revoluce. 
Teď opět přicházejí lampiónové průvody do módy. Konají 

se při oslavách vzniku republiky nebo na svatého Martina. 
V klášteře v Plasích uzavíral lampiónový průvod 

turistickou sezónu, jinde vyrazí světýlka do ulic prostě jen tak. 

Ve větší míře se lampionové průvody objevily za první republiky. Například při desátém výročí vzniku 
Československé republiky doplňoval lampiónový průvod oslavu spojenou s bohoslužbou. Lampiónové 

průvody chodily též při narozeninách Tomáše Garrigue Masaryka. 
   

 

PŘI ZAPALOVÁNÍ LAMPIONŮ DBEJTE NA BEZPEČNOST! JE SUCHO! 
VYUŽIJTE BATERIE A ŽÁROVKY. 

 
LAMPIONY ŠTĚSTÍ JSOU ZAKÁZÁNY! 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
ČARODĚJNICE 
V Loužnici je tradice pálení čarodějnic stále oblíbené. 
Celá vesnice se sejde na koupališti, kde je již od dubna připraveno místo na vatru – 
sem dávají všichni přírodní materiál ze svých zahrad. Rodiče s dětmi se schází u 
Hasičárny, odkud se vyráží na lampionový průvod v doprovodu hasičského auta, když 
průvod dorazí na koupaliště, je zapálena vatra s čarodějnicí.  
Na koupališti je pro všechny připraveno občerstvení. 
  
Upalování či pálení čarodějnic patřilo a do dnešní doby patří k velmi živým zvykům. 
Magická filipojakubská noc z 30. dubna na 1. května bývala jednou z nocí, kdy prý zlé 
síly vládly větší mocí než kdy jindy. O půlnoci před sv. Filipem a Jakubem, kdy měly 
nečisté a zlé síly moc škodit lidem, se daly nalézt zakopané a ukryté poklady. Aby se 

hledač pokladu dokázal před silami úspěšně bránit, musel mít při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu a další 
předměty. Lidé věřili, že v povětří poletuje spousta čarodějnic, které se slétají na sabat. Proto se této noci říká 
"noc čarodějnic". 

Čarodějnice se před sabatem natíraly kouzelnými 
mastmi, s jejichž pomocí pak mohly na košťatech 

létat. Taková košťata prý bývala zhotovena z 
jasanového dřeva, vrbových a březových proutků. Při 
reji byla volena královna sabatu, která potom vládla 
hostině a tanci - "čarodějnickému kolu" – to se tančilo 
pozpátku. Jídla vypadala sice lákavě, ale byla bez 
chuti a nezahnala hlad. Nesměl chybět ani kotel plný 

žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. Čarodějnice se tu, jak lidé kdysi věřili, s 
oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a vyprávěly si, co všechno zlého se 
jim od posledního setkání podařilo lidem natropit. 
Víra v nečisté síly, stará jako lidstvo samo, se časem proměnila v pověru, že ďábel 
může moc na zemi uplatňovat pouze prostřednictvím lidí - čarodějnic a někdy i 
čarodějů. Zvláště staré ženy bývaly často podezřívány, ze spojení s ďáblem a před 
uhranutím jimi se venkované bránili rozmanitými praktikami: 
před vrata domu i chlévu se pokládali narýpané drny, dříve, než mohla čarodějnice 
vstoupit dovnitř, musela všechna stébla přepočítat, což jí trvalo až do rána, kdy její 
moc pominula, stavení se kropilo svěcenou vodou, před vrata a na dvůr se 
zapichovaly pruty a pichlavé trní, aby se čarodějnice poranila, na ochranu před nimi 

se zapichovaly i vidle a košťata, pod drn se dávalo vejce. Aby se čarodějnice zahnaly, práskaly čarodějnice na 
návsi biči a také se střílelo z pušek. Existovala řada praktik, které měly umožnit čarodějnici vidět, případně 
potrestat. Lidé věřili, že ji lze zahlédnout v noci na křižovatce nebo opuštěném místě. Na ochranu před 
čarodějnicemi se na vyvýšených místech pálily ohně, které jsou v některých krajích velmi starého původu. 
Postupem doby se z výročních ohňů stalo "pálení čarodějnic" - mladíci zapalovali košťata a vyhazovali je do 
výšky, prý proto, aby viděli čarodějnici létající na košťatech v povětří. Jinde se říkalo, že je tak možno 
čarodějnici srazit k zemi.  
Ochrana úrody a dobytka se zejména soustředila na noc filipojakubskou, kdy se vesničané chránili především 
proti čarodějnicím, které očarovávaly a tak poškozovaly dobytek i úrodu. V ten den se jednak prováděly pověry 
na ochranu chléva (zelené větévky na hnojiště, osypání chléva pískem). Jak již bylo řečeno, v ten den se pálil 
oheň dodnes zvaný čarodějnice. Ochrana úrody a celého hospodářství před neúspěchem, to byl hlavní účel 
tohoto lidového svátku. 
Čarodějnice však nebyly jen zlé, těch, které znaly tajemství bylin, uměly zahánět nemoci a napravovat 
zlomeniny si lidé vážili. V některých jazycích dokonce slovo čarodějnice znamenalo "moudrá žena". Bylinkářky - 
vědmy se vyznaly v tajích přírody. Věděly mnoho o působení rostlin, hub, kamenů, kovů, drahokamů, ale i 
barev a vůní. Jejich poznatky, někdy zdánlivě nesmyslné a bláznivé, přispěly mnohdy k užitečným vědeckým 
objevům. A tak stará "přírodní magie" ovlivnila lékařství, chemii, biologii a fyziku. Kromě bab bylinkářek působili 
jako léčitelé i kováři a jejich manželky. Když kovářovy kleště vytáhly bolavý zub, hned přispěchala kovářka s 
hojivým obkladem. Ani tyto hodné "čarodějnice" to ale neměly lehké. Většina z nich se ve středověku stala obětí 
"honu na čarodějnice". Desetitisíce, možná statisíce (některé zdroje uvádějí dokonce miliony) nevinných žen 
byly odsouzeny a upáleny na hranicích po celé Evropě, ale i v Americe. 
Ti, kteří touží po miminku, by měli vědět, že Filipojakubská noc je považována za plodnou. Dokonce se říká, že 
děti počaté v tuto noc jsou celý život šťastné. 
Přemýšlíte, proč se noci říká Filipojakubská, když Filip a Jakub mají svátek jindy? Je to proto, že dříve byl 1. 
květen dnem svatého Filipa a Jakuba (apoštolové). Tento den také nastával přechod mezi studeným (tmavým) 
a teplým (světlým) obdobím roku. 

http://www.tisicajedenfor.cz/index.php?seo=koste-carodejnice-107cm&page=143&podpage=160&content=160&detail=2967
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1. KVĚTEN - LÁSKY ČAS 

Květen je pod vlivem planety Venuše, ta je pojmenovaná podle 
bohyně lásky, štěstí, jara a milostné poezie. Nikdo už nikdy nezjistí, 
zda to byla římská Venuše, řecká Afrodita, slovanská Lada či nějaká 
jiná bohyně lásky, která vedla ruku Karla Hynka Máchy, když psal 
proslulé verše: Byl pozdní večer - první máj - večerní máj - byl lásky 
čas. Hrdliččin zval ku lásce hlas, kde borový zaváněl háj. 
A protože trocha poezie nikoho nezabije, vžil se v Praze hezký zvyk 
nosit v prvomájový podvečer k soše tohoto romantického básníka 
kytičku květů. Při té příležitosti se milenci zastaví pod rozkvetlou třešní 
(nebo břízou), protože, jak praví lidová moudrost, dívka na prvního 
máje nepolíbená do roka uschne. Májové oslavy tedy nebyly jen 
záležitostí vesnice, ale pronikly i do měst. Známé jsou například 
tradiční jarní studentské slavnosti - majálesy. 
 
První květen, nevychází-li na víkend jako v tomto roce, je tradičně dnem, kdy lidé využívají klidu státního svátku, kdy 
relaxují a načerpávají nové síly po oslavě "májky".  
První květen je totiž tzv. svátek práce. Vedle oficiálního pojetí je první květen ale především svátkem lásky.  

 
Tradice, které se na tento den váží 
Stavění májky -  v předvečer 1. května chodili muži a chlapci do lesa, kde vybrali nejkrásnější a nejvyšší strom a poté jej 
ozdobili pentlemi a věnci. Májka je tradičním symbolem jara, jedná se vždy o jehličnatý strom, nejčastěji jedli, smrk nebo 
borovici. Po celou noc je pak májka bedlivě hlídána, aby ji muži z vedlejších měst a vesnic nemohli podříznout. 
Nejstarší známý doklad o vztyčení májky pochází pro zajímavost z roku 1422. 
Dříve někdy chlapci vztyčovali malé májky, zpravidla ozdobené břízy, před domy svých dívek jako výraz lásky. 
Jedna z dalších tradic je vysypávání cestiček lásky. To je ovšem zvyk spíše 
škodolibý, který se používal jako poukázání na fakt, že v dané domácnosti 
není vše tak, jak by mělo, například že jeden z partnerů je tomu druhému 
nevěrný. V určitých oblastech byl však ten to zvyk interpretován zcela 
odlišně a tzv. chodníčky lásky z pilin, písku nebo čehokoli jiného, co pro 
tento účel vhodně posloužilo, spojovaly obydlí zamilovaných. 
Zapomínat nesmíme ani na polibek pod rozkvetlou třešní, což je novodobá 
tradice. Žena, která dostane od svého milého polibek, bude po celý další rok 
krásná a přitažlivá. Nebude-li žena na 1. máje pod rozkvetlou třešní políbena, 
do roka uschne. A to, milí pánové, nedopusťte, a pokud jste si ještě nevyhlédli 
tu svoji třešeň, je ten nejvyšší čas. 
Vedle svátku lásky je 1. květen svátkem práce. Jím si připomínáme vypuknutí 
stávky amerických dělníků v roce 1886, kdy odboráři, socialisté a anarchisté v 
Kanadě a USA bojovali za osmihodinovou pracovní dobu. 
 
A jak to bylo v minulých dobách? Pamatujete si prvomájové průvody? 

V socialistických zemích patřil tento svátek mezi 
nejdůležitější, organizovaly se masové prvomájové 
průvody, které procházely městem, často před tribunou s 
místními představiteli moci. Účast na oslavách prvního 
máje byla obvykle nepsaně povinná a nadřízení a učitelé 
měli nařízeno kontrolovat účast svých podřízených a 
žáků. V průvodu byly zastoupeny podniky, školy i různé 
zájmové organizace (např. organizace Svazarmu či 
Červený kříž). Kromě pěších účastníků městem projížděly 
i alegorické vozy. Neodmyslitelnou součástí průvodů byly 
nejrůznější transparenty a mávátka. Navíc v českém 
prostředí nahrával propagaci této akce i ten fakt, že 5. 
květen a 9. květen (což jsou významné dny z konce 2. 
světové války) byly časově blízké. Užívalo se tehdy zcela 
běžně propagační sousloví „slavné májové dny“ a na 
mnoha letácích a plakátech bývaly uvedeny všechny tyto 
dny společně, tedy 1., 5. a 9. květen.  
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 

DOCHÁZKA ŠKOLNÍ 
U většiny žáků byla docházka školní pilná, jenom některým dostalo se upomínek. 

Udána byla za celý školní rok jen jedna žákyně pro nedbalou docházku školní a to Emilie Kodejšová. 

 
Docházka školní v číslech a % byla následující: 

 
Nezameškaných půldnů     23.336  t.j     93.96 % 

Zameškaných omluven        1.038   „       4.17 % 
Zameškaných neomluveno     465   „        1.87 % 

 

Proti roku loňskému zlepšila se docházka školní o 4.94 % 
 

TEPLOTA 
Velká vedra panovala v měsíci červenci 1905. 

Největší teplota byla dne 4. července. 

Teploměr zavěšený ve třídě ukazoval odpoledne 28°C 
 

Zapsáno v srpnu 1905 
Josef Jodas - správce školy 

foto: škola Loužnice v pravo Josef Jodas 
Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
Stojí policajt na parkovišti před jedním barem a čeká na 
zavíračku. Chvíli před zavíračkou se najednou z baru vypotácí 
chlápek, který sotva stojí na nohou. Policajt se na něho 
zaměří a čeká. Muž se klátivou chůzí dostane až na 
parkoviště, kde s námahou vytahne klíče z kapsy. Vyzkouší je 
nejmíň do pěti aut, mezitím mu klíče několikrát upadnou i on 
několikrát upadne. 
Konečně nalezne svoje auto, otevře ho, sedne si za volant a 
deset minut tam jen tak sedí a pokouší se auto nastartovat. 
Mezitím už všichni ostatní hosté odjedou. 
Když konečně motor naskočí, policista neváhá, stoupne si 
před auto a nechá muže vystoupit. Pak mu dá fouknout a 
kupodivu nic. Policajt se diví, jak je to možné a chlápek 
povídá: "Dneska jsem byl určený jako volavka já. 
 
Víte, čím rozdráždí žena muže po padesátce? Každým 
slovem! 

 
Koupili jsme křídu na mravence. A už je v domě klid. Jsou 
potichu a kreslí si. 
 
Policajt si ve výkonu služby vypíchne oko a dostane od 
pojišťovny 10 000 korun. Je z toho velmi nadšený a plánuje 
si: „Vypíchnu si ještě jedno, a pak budu mít na tu plazmovou 
televizi!“ 
 
Proč mají policajti na kalhotách pruh? Aby je poznali od 
bundy! 
 
"Maminko, jak jsem se narodila?" 
"Jednou nám s tatínkem bylo moc hezky, tak jsme se 
rozhodli, že spolu zasadíme malé semínko. Tatínek ho dal 
pěkně do hlíny a já se o něj starala a oba jsme chtěli, aby z 
něj jednou vyrostla velká zdravá kytička. A tak se stalo, že 

jsme jednoho dne uviděli malý lístek a pak další a další a za 
pár měsíců to byla velká rostlinka, která nám dělala velkou 
radost. A když to bylo devět měsíců, nastal čas. S tátou jsme 
ji otrhali, usušili, smotli brčko a zhulili se tak, že jsme při 
šukaní Zapomněli použít kondom.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Muž v parku dost brutálně napadne ženu a je vyslýchán 
na policii. "Tak, jak to bylo?" "Já vám to vysvětlím. Víte, 
já jsem gynekolog. Ono se to stalo ve středu. Ale už v 
úterý jsem měl v práci honičku. Dopoledne operace, dvě 
hysterektomie, odpoledne jsem byl v ambulanci, tam se 
vystřídalo asi dvacet pacientek. Pak jsem měl noční 
službu. Co vám budu povídat. Tři porody a jeden císařský 
řez. Oka jsem nezamhouřil. Ráno opět na nohou, vizita na 
celém oddělení. Ani na obědě jsem nebyl, čekárna plná 
ambulantních pacientek. Třicet jich bylo. Všechny jsem 
vyšetřil a konečně jdu domů. Pomalu jsem neviděl na 

cestu. V tom parku se mi udělalo mdlo, že jsem si na 
chvilku sedl na lavičku, abych neupadl. No a v tu chvíli ke 
mně přistoupila ta ženská a povídá: ‚Když mi dáš dvacku, 
tak ti ji ukážu.‘" 

 

MOUDRÁ VĚTA 
Problém, který se do třiceti dnů nevyřeší sám, si nezasluhuje pozornost. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ OPĚT OŽÍVÁ  

Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 

 
 
Jsme menší, ale o to více akční fitness centrum s přátelským personálem. Na fitness baru Vás rádi pohos-

tíme, v posilovně, ve které nechybí klasické posilovací stroje a moderní cvičební pomůcky, se postaráme o 
Vaši lepší zdatnost. V aerobním sále poskytujeme velké množství skupinových lekcí, jak pro batolata, před-

školní a školní děti, rekreační i profesionální sportovce, tak pro seniory. Vylepšete své zdraví správným cvi-

čením. Dětská herna s profesionálními chůvami zabaví Vaše ratolesti a Vy si mezi tím můžete dopřát odpo-
činek v sauně, vířivé koupeli nebo v soláriu. Samozřejmostí jsou i pobytové balíčky v našem prostorném 

apartmánu. Spokojený klient je u nás na prvním místě.  
Těšíme se na Váši návštěvu. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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http://www.iqvytapeni.cz/
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